奈商字〔2019〕27号
[bookmark: _GoBack]奈曼旗商务领域治乱工作阶段性报告

为深入贯彻落实全旗扫黑除恶专项斗争会议精神，切实扫除商务领域黑恶势力，保障人民安居乐业，社会安定有序，在局扫黑除恶专项斗争工作领导小组的统一领导下，安排专人对成品油市场存在的流动加油车非法加油乱象进行专项整治。现结合实际将基本情况报告如下：
一、治乱措施
一是高度重视，制定方案。为整治成品油市场的乱象，经研究决定在全旗范围内开展成品油市场扫黑除恶暨秩序整治专项行动，并制定了《成品油市场扫黑除恶暨秩序整治专项行动实施方案》，同时成立两个整治小组对全旗48个加油站进行逐一排查。
二是宣传发动，依靠群众。在丽都广场北门悬挂固定扫黑除恶宣传标语，天平超市利用LED屏幕滚动播放扫黑除恶相关知识，发放宣传单和扫黑除恶专项斗争明白卡各300份。同时还设立了群众举报箱，公布了举报电话。
三是按步实施，有序推进。成品油市场扫黑除恶暨秩序整治专项行动分三个阶段进行：
一是摸排线索阶段（5月下旬至6月10日）：各股、室、队、中心密切配合，集中力量、统一行动、重拳出击，设立线索举报电话，开展拉网式排查，形成高压态势。
二是集中整治阶段（6月11日至6月30日）：各股、室、队、中心按照各自职能职责对非法经营的流动加油车依法查处，对辖区内流动加油车进行集中清理整治，如有线索举报，应加强沟通协作，形成整治合力，及时与公安、交警、环保、安监、市监、消防等部门联系，建立沟通协调机制，及时互通案件信息和线索，深挖源头，重拳出击，严厉打击扰乱成品油市场秩序的各类违法违规行为。
三是巩固深化阶段（7月1日至7月15日）：对集中整治情况进行“回头看”，重点查看流动加油车非法经营行为严重的区域及停业整顿的加油站（点）或关闭取缔的“黑窝点”，建立完善相关制度措施，推动建立常态化成品油市场扫黑除恶暨秩序整治的工作机制。
二、治乱成效
一些扰乱成品油市场秩序的不法分子，在全旗扫黑除恶高压态势的大环境下，不敢继续进行违法行为，因此在2个整治小组排查过程中，未发现扰乱成品油市场的流动加油车非法加油现象。可以说我旗商务领域扫黑除恶专项斗争已取得了阶段性成果。
                     奈曼旗商务局
                                               2019年7月15日

奈曼旗商务局办公室               2019年7月15日印发